2023 年 11 月 14 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 う る る
代 表 者 名 代表取締役社長 星  知 也

（コード番号：3979 東証グロース）
問 合 せ 先 取締役 Co-CFO 近 藤  浩 計

（TEL. 03-6221-3069）

2024 年 3 月期配当予想の修正（特別配当）および株主還元方針の策定に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 14 日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする 1 株あたり配当予想

の修正および株主還元方針の策定について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由
（１） 特別配当の実施

当社は 2019 年 5 月に「短期的な利益追求ではなく、積極的に投資を実行し、さらなる成長と中長期的な企業

価値の向上を図る」というコンセプトの下、5 カ年中期経営計画を発表いたしました。同計画に基づいて積極的な

投資を実施し、成長を図ってまいりました結果、同計画最終年度となる 2024 年 3 月期において、いずれも過去

最高となる売上高 6,000 百万円、EBITDA1,500 百万円、営業利益 1,300 百万円、経常利益 1,280 百万円、

親会社株主に帰属する当期純利益 800 百万円を連結業績予想として発表しております。
2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績を踏まえ、当社グループの業績が概ね順調に推移している

ことから、株主の皆様への配当による利益還元が可能との判断に至り、これまで当社を応援いただきました株主

の皆様に感謝の意を表するため、同連結業績予想に対する配当性向が約 30％となる 1 株当たり 35 円の特別

配当を実施いたします。

（２） 年間配当金
これにより、2024 年 3 月期の年間配当金は 1 株当たり 35 円を予定しております。

２． 配当予想の修正の内容

 年間配当金（1 株当たり）
 第 2 四半期 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭
前 回 予 想 0.00 0.00 0.00

（2023 年 5 月 15 日発表）
今回修正予想  35.00 35.00
当 期 実 績 0.00
前 期 実 績
（2023 年 3 月期） 0.00 0.00 0.00

３． 株主還元方針の内容と策定理由
（１） 株主還元方針の内容

初配である 2024 年 3 月期においては、中期経営計画を応援していただいた株主の皆様に向けた特別配当と

して、親会社に帰属する当期純利益に対する配当性向が約 30%となるよう配当を実施いたします。
2025 年 3 月期以降は普通配当として、親会社に帰属する当期純利益に対する配当性向 15％以上の配当実

施を目安とし、毎期増配を目指してまいります。

（２） 株主還元方針の策定理由
当社では、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と考えております。しかしながらこれまで、先述の

中期経営計画に基づく成長投資を優先させることで企業価値の最大化を図るという考えから、現時点まで配当を

しないという判断をしてまいりました。
しかし、5 カ年の中期経営計画の最終年度を迎える本年度においては、中期経営計画を応援していただいた

株主の皆様のご支援に感謝の意を表するため、特別配当を実施することといたしました。
また、2025 年 3 月期決算以降は、TSR（株主総利回り）の向上に向けて、中長期の EPS 成長を重視しつつ、

その上で普通配当として配当性向 15%以上を目安に、継続的に株主還元を実施していくことで、以後毎期増配

となることを目指し、成長と株主還元の両立を図ってまいりたいと考えております。

以上